escorrentía superficial que es producto de las lluvias. 

Los impactos positivos que puede darse en el sitio son la creación de más de  20 empleos 

temporales en la etapa de construcción, 3 permanentes en la etapa de operación y la 

inversión de CIENTO CINCUENTA MIL BALBOAS CON 00/100 (B/.150,000.00), el 

mejoramiento socioeconómico del nivel y calidad de vida de los trabajadores y habitantes 

del sitio, así como un centro para culto religioso, meditación, paz espiritual y sociales. 

En resumen, la realización de este tipo de proyectos con las medidas de prevenciones

[...]

escorrentía superficial que es producto de las lluvias. 

Los impactos positivos que puede darse en el sitio son la creación de más de  20 empleos 

temporales en la etapa de construcción, 3 permanentes en la etapa de operación y la 

inversión de CIENTO CINCUENTA MIL BALBOAS CON 00/100 (B/.150,000.00), el 

mejoramiento socioeconómico del nivel y calidad de vida de los trabajadores y habitantes 

del sitio, así como un centro para culto religioso, meditación, paz espiritual y sociales. 

En resumen, la realización de este tipo de proyectos con las medidas de prevenciones

[...]

No se hará desplazamiento de fauna 

transitoria. 

10.6. Costos de la Gestión Ambiental.   

El costo de implementar las medidas establecidas en el Plan de Manejo Ambiental o sea 

la Gestión Ambiental del presente EIA, es por una suma total de Quince Mil Balboas con 

00/100 (B/.15000.00). 

11. Lista de Profesionales que participaron en la elaboración del Estudio de 
Impacto Ambiental.  

PROFESIONALES RESPONSABLES DE LA ELABORACION DEL 

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL, CATEGORIA I 
DEL PROYECTO “IGLESIA MINISTRIO DE RESTAURACION LA CASA DEL